김홍배

한양대학교 서울캠퍼스 공과대학 도시공학과 교수이자 지역개발 연구실장을 겸하고 있다.

목차

- 1 학력
- 2 경력
- 3 동정
- 4 수상/선정
- 5 학회 및 협회활동
 - 5.1 학회
 - 5.2 협회
- 6 주요저서
- 7 각주

학력

- 1978-1982 한양대학교 공학사
- 1985-1987 한양대학교 공학석사(전공: 도시개발)
- 1988-1992 The Ohio State University 도시 및 지역계획학 박사

경력

- 2022-현재 토지주택연구원 제5대 원장
- 2021-현재 한국도시계획가협회 제5대 신임회장
- 1993-현재 한양대학교 도시공학과 정교수
- 2015-2019 한양대학교 도시대학원장 겸 부동산융합대학원장
- 2013-2015 한양대학교 <u>학생처장</u>
- 2012-2013 한양대학교 공학교육혁신센터장
- 2011-2013 한양대학교 공과대학 교무부학장(교무위원)
- 2004-2006 한양대학교 교무실장
- 2019-현재 한양대학교 부설 국토,도시개발정책연구소 소장
- 2019-현재 토지주택연구원 LHI Journal 편집위원장
- 2016-현재 국무총리실 국토정책위원회 위원
- 2011-2013 국무총리실 세종시지원위원회위원
- 2011-2013 국토교통부 중앙도시계획위원
- 2004-현재 파주 운정신도시 계획위원(MP)
- 2004-2008 Adjunct Professor in Univ. of North Carolina at Charlotte

- 1989-1992 오하이오 주립대학교 도시 및 지역계획과 Teaching Associate
- 1984-1987 (주) 대우 개발사업본부 기획과

동정

- 2019년 2월 제3대 한국도시계획가협회장 [1]
- 2016년-2018년 대한국토도시계획학회 제24대 회장

수상/선정

- 2013 한양대학교 저명강의교수 (HYU Distinguished Teaching Professor) 선정
- 2006,2008 한양대학교 Best Teacher 선정
- 2005,2007,2009, 2015 한양대학교 강의 우수 교수 선정

학회 및 협회활동

학회

- 2018-현재 대한국토·도시계획학회 고문
- 2016-2018 대한국토·도시계획학회 회장
- 2012-2016 대한국토·도시계획학회 행재정 및 학술부회장
- 2010-2012 대한국토·도시계획학회 지자체 정책자문 및 국토도시포럼 위원장
- 2006-2010 대한국토·도시계획학회 도시정보지 및 학회지 편집위원회 위원장

현회

- 2019-현재 한국도시계획가협회 회장
- 2012-현재 한국도시계획가협회 회원

주요저서

- 2012, 정책평가기법: 비용, 편익 분석론(개정판), 나남출판
- 2011, 입지론: 공간구조와 시설입지, 기문당
- 2009, 도시, 인간과 공간의 커뮤니케이션, 커뮤니케이션북스(공저)
- 2005, 도시 및 지역경제 분석론, 기문당
- 2005, 도시와 인간, 나남출판(공저)
- 1999, 지역경제론, 보성각(공저)

각주

1. ↑ 출처: <뉴스H> 2019.2.27 김홍배 교수, 제3대 한국도시계획가협회장 취임